
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022 / 2024  – Registro de preços, visando a futura e eventual aquisição de combustíveis para os
veículos e máquinas pertencentes aos poderes executivo e legislativo do município de Nova Esperança do Sul, RS. Abertura:
24.09.2024, às 08h30min . SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3250-1060 ou no endereço
https://novaesperancadosul.rs.gov.br/site. Nova Esperança do Sul, 09 de setembro de 2024. Ivori Antonio Guasso Junior – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PÁDUA
Protocolo: 2024001142805

Pregão Presencial 013/2024: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais de concreto (tubos, blocos
intertravados, meios fios, grelhas, caixas, calhas e aduelas). Abertura: 24/09/2024 às 8:30h. Edital: www.novapadua.rs.gov.br .
Nova Pàdua - RS, 10/09/2024. Danrlei Pilatti, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024001142813

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 115/2024. Objeto: Aquisição de Aparelho de Solda MIG .  Abertura: 25/09/2024 às 09
horas. O Edital encontram-se disponível nos sites: www.pmpf.rs.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br 
Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2024001142811

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras Governamentais da S.M.F., torna público que alterou a data da
licitação na modalidade de pregão eletrônico:
PE Nº 025/2024– SECULT,  aquisição e instalação de mobiliário para a Plateia do Theatro Sete de Abril. Data de Abertura: 09h

do dia 10/09/2024.
Outras Informações poderão ser obtidas no D.C.G., localizado na Rua Santos Dumont, nº 149, ou através do telefone nº (53)
991365094. No site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pelotas.com.br . Pelotas, 25 de abril de 2024. GISLAINE
DUARTE RODRIGUES - Chefe do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2024001142829

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
ANULAÇÃO : referente ao Pregão Eletrônico nº 122/2024, o qual tinha por objetivo a Contratação de empresa para prestação de

serviços de limpeza urbana do Município. Situação: Anulada em 29/08/2024, conforme Súmula nº 473, do STF . Maiores
informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)32497500.
MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 09 DE SETEMBRO DE 2024.  TIAGO GORSKI LACERDA. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024001142834

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024  - Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de
materiais de segurança e prevenção contra incêndios e prestação de serviços para obtenção de alvará de bombeiros para algumas
Escolas Municipais do Município de Taquari/RS , nos termos e condições definidos no edital e em seu Anexo I – Termo de
Referência . Data: 26 de setembro de 2024 , às 09h . CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024  - Em repetição à
Concorrência Eletrônica nº 006/2024 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de
material e mão de obra), para execução de obra de reforma da Unidade Básica da localidade de Júlio de Castilhos, no município
de Taquari, RS, conforme termo de referência, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos,
anexos ao edital e que constituem parte integrante do mesmo. Data: 27 de setembro de 2024 , às 09h. Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h

Porto Alegre, terça-feira, 10 de setembro de 2024 355Diário Oficial Nº 181

http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pelotas.com.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/

